Emertimi dhe Forma liglore "GREEN s T" SHPK l

NIPT - 1.933092011

Adresa @ Selise __Laga "Sul Paprri*,rruga "26 Nentorl” |
“ELBASAN

Data e krijimit 090912018

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Siperimarres dhe investitor ne ndertim,

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standarlit Kombetar te Konlabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Mr. 9228 Date 20.04.2004  Per Kontabilitelin dhe Pasqyral Financiara )

Viti 2021

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jana {e konsoliduara
Pasayra Flnanciare jana te shprehura ne
Pasqgyra Financiare jane te rumbuitakosura ne

Perivdha Kontabst & Pasqyrave Financlare Nga 01.01.2021
eri 31.42.2021

Data e mbylies se Pasqyrave Financlare 29.03.2022




Pas¢jyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci) Viti 2021

Nr AKTIVET Shenime Rzgg;;ﬂzes‘.e Pafzgrai]lrlgl?gse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 13.632.139 9.5632.740
1 Aktivet monetare 266.748 116.676
> Banka ) 266.748 115676
~ > Arka 0 0
"2 Derlvative dhe aktive te mbaliura per tregtim 0 o
. 3 Aklive to tjora financiare afatshkurira 9.022.160 $9.417.065
i = Kliente per malira,produkle a sherhime 8.116.381 5.843.879
3 > Dehitore,Kredilore la {fere
> Talim mbi fitimin 69,038 0
> Tvsh 836.741 0
> Te drgjta e dolyrime ndaj ofakeve 0 3.573.186
-3
o >
4 Inventari 4.243.231 ]
> Lendel ¢ para
= Invenlar Imet
> Prodhim ne proces
> Produkle te gatshime
= Malfra par rishilfe 4,243,231
= Parapagesa por furnizime 0
P
B Aktive bloleg]ike afatshkurtra ]
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapaglme dhe shpenzime te shityra
> Shpenzime ta perludhave te ardhshine
-
1§ AKTIVET AFATGJATA 288.062 29.437
1 [nvestimet financlare afatplata Y 0
2 Akilve afatgiata materiale 288,052 29437
» Toka
> Neerfesa 0 0
> Makineri dhe palsfe 288.052 29,437
> Aklive ljara afal gjata maleriale 0 0
> Parapagime per aktive materjale dhe ne proces
3 Ativet blologjike afatgjata 0 0
4 Aktlve afatgjaté Jo materlale 0 0
& Kapltali akstoner | pa paguar ,,;g-’{’;'ﬁ" Rﬁ?\;“\\ ! 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata o) sj‘\‘?’%\‘ 170 0
TOTALI AKTIVEVE (1+10) 9 )‘ 0.191 9.662.177




Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci) Vitt 2021

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime| _orludna Periudha
Raportuese Para ardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 14.687.797 8.983.964
" |1 Derlvativet 0 _6
- |2 Huamarjet 0 0
L > Overdraitel hankaro 0 0
- > Huamarijo afal shkualra 0 N 0
| 3 Huat dhe parapagimet 14.687.797 §,083.964
> To pagueshme ndaj lunitorave ( 14.045.767 6.847.903
> Te pagueshme ndaj punonfesve 483.200 1788411
> Delyrime per Siguvime Shog.Shond, o 153.630 93,744
B > Dolyrime tatimore per TAP-in 5.200 2.600
> Delyrime fatimoro per Tathn Eitimin o 108.727
> Detyrime tatimore per T vsh-ne § 0 164.569
> Dolyrime tatimore por Talimin ne Burim
> Te drejta ¢ delyrime ndaj ortakeve
- > Dividente por lu paguar _
> Debitore dhe Kroditore te Yarafte hyra parap) 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 0
§ Provizionet afatshkurtra 0 0
It DETYRIMET AFATGJATA 4.266.141 0
11 Huat afatgjata 0 0
> Mua,bone dhe detyrime nga gerafa financlare
> Bono te konverluesiime 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortaku) 4.266.111 0
3 Grantet dha te ardhurat o shiyra 0 0
|| 4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALL DETYRIMEVE (I+li) 18.953.908 8.983.954
i KAPITALI -5,133.717 578.223
1 Akslonet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitall aksionoreve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100.000 100.000
4 Primi akslonit
5 Njosite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat llgjore
8 Rezervat e tjera N ,
9 Fltimet ¢ pa shperndara 478.223 339171
10 Fitiml {Humbja) e vitit financlar Jine, -5,711.940 817,394
N TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+I!+‘w}g~f5 % {3;820.191 9.662.177




Pasgyra € Performances

Pasavra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2021

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Parshkriml i Elemeantove Poritdha Porl.udha
L o Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet nato 22.248.471 15.669.692
2 |Te ardhura te tjera nga veprinvtaria e shfiytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e mallra te konsumuara 11.657.668 8.521.066
5 |Kosto e punes 7.446.024 2.666.882
Pagat o personolit £.380.021 2.190.994
Shpenzimet per sigurime shogerore ¢ shendetssora 1,066.003 365.888
6 {Amorlizimet dhe zhvleresimel 13,339 696
7 1Shpenzime e tjera (237308 shp 6x hank, 8561109 furnif) 8.798.417 3.622.680
8 Totall shpenzimeve { shumat 4-7) 21,915,446 14,701.323
o |Fiimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) -5.666.976 968.369
10 | Te ardhurat dhe shpenzimel financlars nga njesile & kontrofluara 0 0
11 | Te ardhueat dhe shpanzimét financlare nga pjesemarrjot 0 0
12 [ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4.850 -5.206
1210 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le tjora financ.afatgjata
192 Ta ardhurat dhe shpenzimet nga leresat{kom & inter hankare) -4.850 -5.208
123 Filimet (Humbiel) nga kursi kenbiihit
124  To ardhura dhe shpenzime te era financlare
12 |Totali | te Ardhwrave dhe Bhpenziinave financlare -4.850 -5.206
14 [Fitimi (humbj) para tatimit (9 +/-13) .5.671.826 963.163
Shpenzime td pa zbntshme 5.939.254 348,000
Hamblo fiskale g mbarlur 0 339.371
i5 1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 40.114 145,769
2 Shpenzimi i tattn filimit t& shiyrd
16 [Etimi {humbja) neto e vitit financiar {14-16) -5.711.840 817.394
Pasqyra ¢ t8 Ardhurave Gjithép8rfshirése
Nr Pershkrimt | Elementeve 2021 2020
B |Fitimi/Humbja e vitil \ . -5.671.826 963.163
T& ardhura 18 Yera gjithapérfshirgse pér vilin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhgs né veprimiari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga riviergsimi i akliveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-} nga rivierésimi i aklivet financiare t& mbajtiura pér shitje 0 0
Pjosa e 8 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesgmarrjet P P ADER * 0 0
T : - = " TREER
b |Totalii t& ardhurave t& ljera gjilhepérfshirése pr vitin S ‘_%/é\ 0 0
P [Totalii 18 ardhurave giithépérishirese pér vilin ' B 5.671.825 863.163
» |Totall i 16 ardhuravelhumbleve gjith&ngefshirése par.
Pronarél e njgsisé ekonomike memé
| Interesat jo-konirolfuese




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2021

Nr

Pastyra e fluksit monetar - metoda direkte

Perludha

Raportuese

Periudha

Para artdhese

Fluks! monelar nga veprimtarite ¢ shirytezimit

Mjetet monetare (MM te arketuara nga Klieniet 24.425.665 12,959,752
- MM te paguara ndaj furnitereve dhe punonjesve - -31.123.545 -8.48?.493
MM te ardhura nga veprimtarile
wwwww interesi | paguar . - -4,850 -5.2£
Tatim mbi fitimin & lvsh i paguar - -985.494 -552.814
MM nelo nga veprimtarite e shiylezinit -7.688.224 3.914.234
Fluksi monetar nyga veprimtarite Investuese
- Blerja e njesise se kontrolluar X minus parale & Arketuara -
Bleda e akliveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja & paisjeve o
i tnteresi | arketuar 0 ¢
Dividenlet e arkeluar
MM neto te pardoruara ne yeprimtarite investiiese 0 0
Fluks] monetar nga aktivitetet financlare
Te ardhura nga emelimi | kapitalit aksioner { dishurs-overdr) ¢ 0
Te ardhura nga huamarrje afalgjata () 0 0
Pagesat e detyrimeve 1o yerase financiare (kihim overdrafti)- 0 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare {terhequr ontaku)- 7.839.297 -3.873.186
Dividente te pag;uar -
MM nelo e perdorura ne veprimtarite Financiare 7.839.297 -3.673.186
Rritja/Renla neto o mjeleve monetare 151.073 41.048
Mjet(;t monatare ne fillim to perindhes kontabel 145675 74.627
ot
Efokli | luhatjove t kursit té kombimil & mjeteve m})@%- 0 0
Mjetet monetare ne fund te peritdhes kontabel 266.748 116.675
266,748
7 0
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarin:
[Dhénia e shénimeve shplaguese nd kI8 plesd dshig e detyrueshme sias SKK 2.
Plolesimi i te dhénave (& késaj pjese duhel t& bahot sipas kérkesave dhe slikturds slandarte to
percakluara ne SKK 2 dhe konkretisht paragraleve 49-55. Rradha e dhenles se spjegimeve duhet le jele :
a} Informacion i pisgjithsém dhe pefitikat konltabgl
h)Shenimet ge shpjegolna zérat e adryshém 18 pasqyrave financiare
¢) Shénime 16 ljera shpjegeuse

Al Informacion i pgrgjithshém

1 Kuadi ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04.2004 "Per Kontabilitetin dho Pasqyrat Financiare”

2 Kuadi konlabel | apiikuar : Stndariel Kombatare te Kontablitetit ne Shyiperi le permirsuara (SKK 2; 49)
3 Baza e pargalities se PF ; Te drejtai dhe detyrimet & konslatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikal cilesore te perdorura per hatlimin e P.F. 1 (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivel,pasivet dhe
transaksionet ekenomike te vela.

b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguritar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivl dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge ejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshle reallzuar ne masen e plote per le
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pargjitheshme te
mjaflueshme ne fushen e kontabililetit

g) MATERIALITET eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per harlimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e raeposhteme :

- Parimin e paragijes me besnikeri

- Prarimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

. Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te ¢ellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresin te qeflimsham
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje {e vertete e le drejte te PF.

- Parimin ¢ gendrushmerise per le mos ndryshuar polilikal e metodat kontabe!

. Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasinin midis dy petiudhave,

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjiedhur meteda e koatos mesatara
{SKK 4: 15)

Viaresinl fillesiar i nje element] te AAM ge ploteson kriteret per mjohje sl aktiv ne bilanc
eshte vierssuar me kosto. {SKK 5; 11)

Par prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kustot e huamatrjes (dhe
interesat) eshle metoda o kapitalizimil ne koston e aklivit per periudnen e Investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresiml | mepaseshent | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragilur ne
bitanc me kosto mirus amortizimin & akumuluar. {SKK 5;21)

Per Hogaritjen e amoitizimit te AAM (SKK 5! a8) njesia jone ekonomike ka percakluar
sl metoda te amortizimit e nderlesave metoden lineare dhe per AAM le tiera metoden o amortizimit
mbi bazen e viefles se mhetur ndersa normat e amortizinit jane perdorur te njeliojta me ato le s
fiskat ne fugi dne kenkretisht :

. Per nderesat ne menyra lineare mea 5 % ne vil.
. Kompjulera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tlera me 20 % le viefles se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5. 59) njesia ekonomike raporlues

porcakiuar sl metode te amortizimit métoden lineare ndersa normen e amortizimitme 15 %




Ref.
SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojnd zérat ¢ ndryshdm té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktlvet monetare

3 Banka
Nr Emii i Bankes Monedha Nr lfogarise Viera ne KWSE. . Viera ne
L _valute fund vitit ieke
i Raifleisen lek 1432027 206748
2 BKT lek 405019992 0 0 0
3
4
Totall 266748
4 Arka
A Viera ne Kursi Viera he
Ne EMERTIMI valute_ | fund vitit teke |
Arka ne Leke 0
Arka ne EuUro
Arka ne Dollare
Totall h 0

Shegeria nuk ka derivative dhe aklive te mbajtura per tregtim

5 2 Derivative dhe aklive to mbaltura per tregtim
6 3 Aktlve te tjera financiare afatshkurtra

-~
A

Kliente per malira,produkie e sherbime
Fatura gijilhse}
a) Nga keto
pa likuiduara deri ng 30 dile
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuicluara deri ne 90 dite
pa fikuiduara permbi nje vit
h) Naga falurat gilthsej
Fatura mbi 300 mije leke e prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

8 > Debitore,Kreditore te lfere

9 > Talim mbi litimin

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
MNr
Nr
Nt

Tatimi i derdhur paradienie

Fatimi | vitih ushirimor
Tatimi i derghut teper
Tatim per iu paguar
Tatim nga vit kaluar

10 = Tysh

Tvsh ¢ zbriteshme na celje te villt
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vilit
Tvsh e paguesime ne shitjo gjate vitit

Tysh e paguar

Tvsh e zbrilashme ne mbyllje te vilit

l.eke
l.eke
Leke
Leke
Leke
L.ake
Leke
L.eke
L.eke

Leke
Leke
Leke
Leke
l.eke

t.eke
l.eke
lL.eke
Leke
Leke

&
&




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

26

27

28

29

34

35

38

37

40
41
42
43
44

45

Tvsh e pagueshme ne mbyllje {e vitit
Te drejta a dotyrime ndaj orfakeve

{nventarl

Lendet o para
fnventari imat
Prodhim ne proces
Produkle te gatshme
Malflra per rishitje

Parapagosa per fumizime

Aktlve biotoq]ike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mhajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Shpenzime te perludnave ta ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimel financlare afatgjata

2 Aktive afatg)ata materiale

3 Atlvet blologitke afatylata

4 Aktive afatgjata jo materlale

§ Kapitali aksioner | pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

]

1

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

OQverdiaftet bankare
Huamarijo afal shkuatra
Huat che parapagimet

Te paguesinne ndaj fumnitorove
Fatura gjithsej Nr

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

[ 4243331
C_9

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

iNuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

MNuk ka
14.045.767

Nuk ka




46
47
48

49

59
60
61
62

63

66
67
88
89
70
7
72

73

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dile
pa likuidiara deri he 60 dite
pa likviduara deri ne 90 dile
pa likuiduara permbl nje vit
b} Nga [aturat gjithsej
Fatura mhi 300 nije leke e kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshma ndaf punonjesve

Delytima par Sigurime Shog.Shend.

Dolyrime talimora por TAP-in
Delyrime fatimore per Talim Fitimin

Detyrime tatimorg per Tvshi-ne

Detyrime tatimore per Talimin ne Burim

To drsjla e dotyrime ndej ortakeve
Dividente per tu paguar

Dehifore dhe Kraditore te ljere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshktirtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatg)ata

Nr
Ny
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe delyrime nga qerafa financiare

Bono te konvertueshime

Huamarje te tjora afatgjata

Leke
l.eke
Leke
f.eke
Leka
Leke
l.eke
Leke

[ 483.200]

[ 153630

I

0
Ntk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

4268111

Kontribut Lortakul | vene ne dispozicion te aktivitetit te shogerise | pakapltallzuar,

Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatgata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF to konsoliduara)

Kapitali akslonereve te shog.ntema (PF te kons.)

Kapitall akstonar

Primi akslonit

Njesite osc aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore
Rezerval ligjore

Rezervat o tlera

Nutk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nk ka

Nuk ka




74 9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financlar [ -5.711.940]
o Fitimi i ushtrimit Leke -6671826
o Shpenzime te pa zbriteshme Leke 6939254
e [Fitimi para tatimil Leke 267429
e Humbja e {rasheguar 2020 g
e Tatimi mbl fitimin Leke 40114

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dales se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gablme materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstaluara gjale
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Harloi Pasqyral Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
EDUART SHARKA ( )
ot




